Rua Santo Antonio, 55 - Centro- Embu-Guaçu SP. CEP 06900-000

11 46649150 e 46615059/ administracaosaude@embuguacu.sp.gov.br/ www.embuguacu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

004/2020

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL PARA OS EMPREGOS DE MÉDICO.

A Prefeita do Município de Embu Guaçu, Maria Lucia da Silva Marques, usando das atribuições legais, resolve

tornar público A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL, EDITAL Nº 004/2020, PARA OS EMPREGOS DE MÉDICO.

A prorrogação se faz necessária tendo em vista baixo número de inscrições para os empregos e a grande

necessidade dos profissionais para o município.

1.  DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições para os empregos de Médico foram prorrogadas até o dia 09/10/20 das 8h00 às 12h00 horas

e das 13h00 às 17h00 horas na sede da Secretaria Municipal de Saúde localizada à Rua Santo Antônio, 55 -

Centro - Embu Guaçu, portando a Ficha de Inscrição disponível no site www.embuguacu.sp.gov.br já

preenchida.

1.2 Nos dias 01 e 02/10/20, devido ao feriado local a Secretaria Municipal de Saúde estará fechada. Sendo

assim, somente nesses dias as inscrições e provas devem ser feitas no RH da Prefeitura Municipal, R. Coronel

Luiz Tenório de Brito, 458 – Centro – Embu-Guaçu, das 8h00 às 12h00 horas e das 13h00 às 16h00 horas.

2. DAS PROVAS

2.1. A prova escrita para os empregos de MÉDICO será realizada na Secretaria Municipal de Saúde, no ato de

inscrição, exceto dias 01 e 02/10 que serão realizadas no RH da Prefeitura, conforme item 1.2.

Rua Santo Antonio, 55 - Centro- Embu-Guaçu SP. CEP 06900-000

11 46649150 e 46615059/ administracaosaude@embuguacu.sp.gov.br/ www.embuguacu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Saúde

3. DO RESULTADO

3.1. Para os empregos de Médico, o resultado será publicado no dia 10/10/2020 no site

www.embuguacu.sp.gov.br e na página da saúde https://saudeembuguacu.sp.gov.br.

4. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL - HOMOLOGAÇÃO

4.1. O pedido de recurso deverá ser encaminhado à Comissão do Processo Seletivo Simplificado e protocolado

na Secretaria Municipal de Saúde de Embu-Guaçu das 08h00 às 16h00, nos dias 13 e 14/10/2020.

4.2. A classificação final/homologação de todas as vagas será divulgada no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Embu-Guaçu e no site www.embuguacu.sp.gov.br no dia 15/10/2020.

5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. O prazo de validade do processo seletivo será de 2 (dois) ano contado da data de publicação da

homologação, podendo ser prorrogado por igual período se houver candidatos aprovados e não convocados, a

critério da Administração Municipal.

Embu-Guaçu, 28 de setembro de 2020.